Corymbi floridi ramulorum anni terminales, copiosissimi, uno versu per ramos dispositi, odorati, haemisphaerici, conferti. *Flores* minusculi, albi: *Calyx* companulatus, cum pedunculis subpubescens; *petala* ovalia; *stamina* petalis longiora, vigenis pauciora, antheris pallidis. *Capsulae* brevissimae, conico-mucronatae, in stellam positae, calyce emarcido calyculatae; obscure testaceae; maturantur Augusto.

SPIREA alpina. (Tab. XX.)

S. foliis lanceolatis sessilibus serrulatis glabris, corymbis terminalibus.

Georgi itin. p. 217. Spireae crenatae varietas.
Rosice *Tavolga soposchnaja.*

Haec Spirea inter *S. crenatam* et *hypericifoliam* media, occurrit in frigidis, sylvaticis et alpinis Sibiriae orientalis, maxime regionum transbaicalensium, et circa ipsum lacum Baical, ubi littora glareosa passim ornat, et Junio demum floret. Differt a *S. crenata*, cujus varietas videri posset: statione, florendi tempore, foliis non trinerviis, glaberrimis, teneris, basin versus adtenuatis, sed non petiolatis; dein epidermide furculorum secedente, pedunculis florum tenuioribus et longioribus, capsulis majoribus, erecto-parallelis, ut alia taceam. A *Sp. hypericifolia* americana differt foliis acutis enerviis, nec rotundatis trinerviis; floribus minoribus in corymbos multifloros, nec in umbellas sessiles paucifloras digestis, caet.

Frutex furculis sesquicubitalibus, vel bicubitalibus erecto patulus, ramosus. Surculi et rami antiquiores testacei, epidermide longitudinaliter fissâ, fuscescente quotannis exuuntur, ut *Lonicera altaica*, *Cytisus pinnatus*, aliique frutices. *Folia* plerumque 3 ad 5 fasciculatim congesta, vel alterna, lanceolata

basi valde adtenuata, sessilia, glaberrima, ora subtilissime ferrulata vel integra.

Corymbi in ramulis anni brevibus, foliatis terminales, subglobosi, uno versu dispositi, ut in *S. crenata*, sed minus copiosi, et pedunculis tenuioribus longioribusque. *Flores* paulo majores, quam ejusdem, calycibus glabris. *Capsulae* oblongae, compressae, erecto parallelae, gryseae.

Tabula XX. ramum floridum et fructificantem Augusto lectum delineat.

Exempla habeo *Spireae*, inter hanc, chamaedri-foliam et hypericifoliam *ambiguae*, in glareosis montanis ad Achalgory et passim in alpestribus mediis, Berberide et Grossularia consitis lecta, e quibus tamen speciem determinare non ausim: iconem interea propositurus, quam *Tab. XXVI. fig. 2.* sistit. Habet *folia* pubescentia, glauca *Sp. crenatae*, sed trinervia, una alterave ferratura incisa, vel integerrima, fasciculatim congesta; extremi ramuli quasi racemosi, *floribus* in alternas *umbellulas* sessiles, 6 vel 7 floras collectis, quae bracteolis subinvolucratae sunt. *Flores* magnitudine fere *Sp. hypericifoliae*.